Stadt Schmölln / Thüringen



Stadtrat Schmölln Technischer Ausschuss

Schmölln, 27.08.2019

Tagesordnung

zur 4. Tagung des Technischen Ausschusses des Stadtrates Schmölln am Montag, dem 02. September 2019, um 18:00 Uhr

Treffpunkt: 04626 Schmölln, Windpark Mohlis, An den Lärchen,

(Ortsverbindungsstraße Nödenitzsch-Wildenbörten)

Zeit: 18:00 Uhr

Öffentlicher Teil

1. Besichtigung des Standortes: Windpark Mohlis

Im Anschluss an die Besichtigung wird die 4. Tagung des Technischen Ausschusses im Rathaus der Stadt Schmölln, Markt 1, Ratssaal um ca. 19:00 Uhr fortgeführt.

- Eröffnung der Tagung durch den Vorsitzenden des Ausschusses und Feststellung der form- und fristgerechten Sitzungsladung und Beschlussfähigkeit
- 3. Zustimmung zur Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- 4. Genehmigung der Niederschrift zur 2. Tagung des Technischen Ausschusses am 22.07.2019 (öffentlicher Teil)
- 5. Genehmigung der Niederschrift zur 3. Tagung des Technischen Ausschusses am 29.07.2019 (öffentlicher Teil)
- 6. Belehrung eines berufenen sachkundigen Bürgers im Technischen Ausschuss (Herrn Steuernagel)
- 7. Fragestunde der Einwohner der Stadt Schmölln
- 8. Sonstiges
- 9. Beschlussvorlagen Vorl.Nr.:
- 9.1. Vergabe der Bauleistung: V 0045/2019 "Sprotte in Schmölln, Bereich Weststraße"

9.2.	Industriegebiet Nitzschka: "Öffentlich-rechtlicher Erschließungsvertrag"	V 0048/2019
9.3.	Abschluss einer Verwaltungsvereinbarung mit dem Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr (TLBV)	V 0065/2019
9.4.	Erschließung des Industrie- und Gewerbegebietes Crimmitschauer Straße TG V: Vergabe der örtlichen Bauüberwachung	V 0066/2019
9.5.	Erweiterung des Projektsteuerungsvertrages für die Erschließung des Abwassersystems im GI "Nitzschka"	V 0067/2019
9.6.	Vergabe der Bauleistung: "Gehwegbau am Queerenring Nr. 1 bis Nr. 3"	V 0071/2019

Nicht öffentlicher Teil

gez. Hippe Vorsitzender des Technischen Ausschusses